
  

   Verksamhetsstöd 2020 

  

 

 

Stockholms läns bygdegårdsdistrikt erhöll 300 000 kronor för 2020 av Region Stockholm.  

Året har varit ett mycket märkligt p g a pandemin. Trots svårigheter att arrangera så 

genomfördes i början av året en hel del aktiviteter, men även under sommar och i början av 

hösten. Vi har dock inte kunnat nyttja hela vårt stöd i år, 38 206 kronor förs över till 2021. 
 

Inledning 
Vi vill med vårt arrangörsstöd och kulturinsatser ge möjlighet till våra föreningar att öka 

utbudet av professionell kultur i länets nu 63 bygdegårdar. Vi vill kunna stötta våra 

föreningar genom att erbjuda olika utbud och ge en ökad utbildning i arrangörskap. I detta 

arbete samarbetar vi med Riksteatern i Stockholms län och Studieförbundet Vuxenskolan.   

Under 2020 har vi använt samma regelverk som tidigare om även en del avsteg och 

generösa stöd har givits för utebliven verksamhet under Coronapandemin. 

 

Mål för arrangörsstödet 2020 var 
att utveckla Arrangörsstödet och att nå ytterligare tre föreningar.  
att genomföra en eller flera kulturnätverksträffar.  

Vi lyckades med vårt mål att få ytterligare tre bygdegårdsföreningar att nyttja arrangörsstödet 

för att erbjuda kulturaktivitet. Vi tappade dock några av tidigare föreningar p g a Corona. De 

flesta hade planerat men fick ställa in. 

 

17 av länets bygdegårdar har fått stöd till 50 arrangemang under 2020: 
Arrangemangen fördelade sig enligt följande: 

Filmvisningar  20 
Musikarrangemang 10 
Teaterföreställningar 11 varav 7 barnteater 

 Föreläsningar   4 
Konstutställningar   3 
Trolleri/Clown   1 
Dans    1 
Totalt  50 

 

Fem teaterföreställningar och 13 filmvisningstillfällen som var planerade ställas in p g a 

coronapandemin. 

Vi nådde 1814  deltagare  (2019/ 5545) varav 455 var barn (2019/ 1492). 



 
 

Några nedslag i verksamheten  

 

Storsatsning trots pandemin 
Oaxens bygdegård i Södertälje kommun storsatsade i somras. De har haft caféservering och 

konstutställningar i flera somrar men storsatsade denna sommar med tre utställningar från 

midsommar till mitten av augusti. Normalt har man sitt sommarcafé,med hembakat,  bara 

öppet under helger. Under pandemin arrangerade man många fler dagar för att erbjuda 

många att komma ut till Oaxen och möjligheten att se utställningarna utan att trängas. 

Servering skedde utomhus och noggranna regler hölls för insläpp till utställningarna. Det 

blev en succé sommar. Ca 700 personer besökte utställningarna. 

 

             
Hästen Twingle köptes in till bygegården                            Skulturutsällningen hölls i den intilliggnade masugnen. 

 

Barnteaterturné 
Äntligen fick vi till en barnteaterturné i samverkan med Riksteaterns Stockholms län. 

Sju bygdegårdsföreningar anmälde initialt sitt intresse. 

Föreställningen Mirakelpojken av Teater Kung & Drottning turnélades i sex bygdegårdar. 

Tyvärr fick två ställas in p g a Corina men fyra genomfördes. Av dessa hade två föreningar 

inte arrangerat barnteater tidigare. 

Satsningen utföll mycket positivt. Samtliga föreningar står på kö för att få mer teater så snart 

möjligheterna tillåter. 



  

 Mirakelpojken framfördes i Västerhaninge        Även Teater Tummeliten turnerade och besökt tre bygde- 

bygdegård.                            gårdar. Här i Länna bygdegård med coronasäker placering. 

 

Filmvisningar  
Under året har sex föreningar arrangerat filmvisning. Tyvärr fick hela 13 filmvisningar ställas 

in men 20 kunde genomföras. Oaxens bygdegårdsförening har under året köpt in egen 

filmutrusning och kan nu åter visa film kontinuerligt. 

 

 

Utbildningar och inspirationsträffar 

I februari deltog distriktet och några föreningar på Riksteaterns utbudsdagar i Västerås. 

Två kulturnätverksträffar har genomförts.  

Vi hann precis genomföra en träff den 8 mars innan Corona slog till. Den hölls på Lidingö 

föreningsgård med 23 deltagare. Vid träffen medverkade Teater Tummeliten och visade sin 

verksamhet. Vidare diskuterades övrig teaterverksamhet, filmverksamhet och konsten i 

bygdegårdarna.               

Den andra träffen hölls digitalt den 7 november med 16 deltagare. Då medverkade bl. a 

Jörgen Bodner från Berättarnätverket samt Johan Rådmark från Ideell kulturallians I region 

Stockholm (IKA). 

 



         

   Erfarenhetsutbyte och tips på aktiviteter togs upp.   Jörgen Bodner från Berättarnätverket medverkade.                                 

 

Sammanfattning 

Trots ett märkligt år som till stora delar präglades av Corona har föreningarna kunnat 

genomföra en hel del aktiviteter. Arrangörsstödet har i detta sammanhang varit ovärderligt. 

Flera av aktiviteterna hade föreningarna inte kunnat genomföra utan detta stöd. 

Vi har dock inte kunnat förbruka hela vårt anslag. Av arrangörsstödet från regionen överförs 

38 206 kronor till 2021.  

 

Stockholms läns bygdegårdsdistrikt 

 

Monica Eriksson     Doris Vesterlund 

sekreterare  Kontaktperson för kulturfrågor 


